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Powietrze można zamienić w światłowód do
transmisji danych w trudno dostępne miejsca – informuje „New Scientist”.

Zwykłe światłowody wytwarza się z dwóch przezroczystych materiałów, różniących się
współczynnikiem załamania światła. Rdzeń o wyższym współczynniku załamania otacza warstwa
słabiej załamująca. Światło odbija się wzdłuż takiego włókna optycznego niemal bez strat, co
pozwala przesyłać sygnały na wielkie odległości.

 

Do niektórych miejsc bardzo trudno doprowadzić kabel – na przykład w górne warstwy atmosfery czy
do rdzenia reaktora jądrowego. A w atmosferze światło ulega rozproszeniu. Jednak zespołowi
Howarda Milchberga z University of Maryland w College Park udało się nadać powietrzu
właściwości światłowodu. Naukowcy za pomocą czterech ustawionych w kształt kwadratu wiązek
światła laserowego podgrzali cząsteczki gazu w powietrzu, tworząc warstwę o obniżonej gęstości.
Otaczała ona gęstszy rdzeń. W rezultacie światło odbijało się w środkowej warstwie jak w typowym
światłowodzie.

 

Włókno optyczne z powietrza miało trwałość rzędu kilku milisekund – wystarczającą w zupełności do
przesłania sygnału. Na dystansie 1 metra przekazywany sygnał był o 50 proc. mocniejszy niż
w przypadku samego powietrza i udawało się przekazać energię 100 razy większą od użytej do
podgrzania powietrza. Wraz ze wzrostem odległości rośnie rozproszenie, dlatego teoretycznie
powietrzny światłowód o długości 100 metrów mógłby dostarczać sygnału tysiąckrotnie silniejszego
niż przekazywany przez samo powietrze.

 

Oprócz wysyłania sygnałów, powietrzny światłowód może je także odbierać, co sugeruje, że metoda
mogłaby znaleźć zastosowanie w analizowaniu na odległość - na przykład przy wykrywaniu
materiałów wybuchowych.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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